Протокол № 3 от 11.08. 2014 года

Заседания комиссии по отбору базовых МБОУ Дубовского района
для реализации мероприятий по созданию условий для

инклюзивного образования детей-инвалидов

Присутствовали:

Кириллова Н.П.
Бондаренко Р.Г.
Каренькова И.Г1.
Грузденко Т.М.
Мищенко В.В.
Едуш Е.В.
Чернова Е.А.
Репкин В.С.
Колганов А.В.
Парафиева Н.Ю.
Сташевская Т.Р.

председатель комиссии
заместитель председателя комиссии

член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии

Повестка дня:

1 .Рассмотрение вопроса:
о приобретении учебного, реабилитационного, компьютерного

оборудования для организации коррекционной работы и обучения детей -
инвалидов в МБОУ ДР Андреевская СОШ №3;
- об оборудовании МБОУ ДР Андреевская COELI №3 пандусами, подъемным
устройством, переоборудование санитарно технических помещений,
выполнение работ по реконструкции здания.

Слушали:
1.Колганова А.В., который доложил:
- о необходимости приобретения МБОУ ДР Андреевская СОШ №3:

аппаратно -  программного комплекса для детей с 0 1 'Л (ДЦП), аппаратно -
программного комплекса для слабовидящих детей, системы
видеоконференцсвязи, мобильного лестничного подъемника;
- о необходимости оборудования МБОУ ДР Андреевская СОШ №3 пандуса,
подъемным устройством, переоборудование санитарио — технических
помещений (раковина с поручнями, унитаз с поручнями), выполнение работ
по реконструкции здания (внутренние двери), строительства
ас фал ьти рован и о й лор о ж к и.

Решили;
Для организации коррекционной рабо;ы и обучения детей - инвалидов в
МБОУ ДР Андреевская СОШ №3 приобу сети:
- аппаратно -  программный комплекс для детей с ОНА (ДЦП), аппаратно -
программный комплекс для слабовидящих детей, систему
видеоконференцсвязи, мобильный лестничный подъемник;
- оборудовать МБОУ ДР Андреевск; о СОШ №3 пандусом, подъемным
устройством, переоборудовать санитар г технические помещения (раковина
с поручнями, унитаз .- поручнями), выполнить работы по реконструкции
здания (внутренние двери), проложить асфальтированную дорожку.
Колганову В.А. организовать реализацию мероприятий по созданию
условий по создан но условий для инклюзивного брлзовапня детей -
инвалидов в МБОУ ДР Андреевская С0Д1 .Ус 3.

Р езул ьтаты гол о сов а пня:

«За» проголосовали () человек.
«Против» - нет.

п р е д с о д а т е л ь к о м и с с и и

замести гель председателя

комиссии

член комиссии

Кириллова Н.П.

Бондаренко Р.Г.

Каренькова И.ГГ.

7

„ /
А: / ,

Груздем ко Т.М. член комиссии

Мищенко В.В.

Едуш Е.В.

Чернова Е.А.

Репки?! В.С.

Колганов А.В.

Парафиева НЛО

Сташевская ТЛЕ

член комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии

член комиссии